

Consultas Realizadas

Licitación 447765 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y ACCESORIOS PARA EL LABORATORIO DEL SENAVE-AD REFERENDUM

Consulta 1 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Favor considerar plazo de entrega 60 a 90 días corridos a partir de la recepción de la orden de compra, debido a que la mayoría de los productos son importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Señores potenciales oferentes, se aclara que el presente llamado no es de carácter plurianual y los créditos presupuestarios están comprometidos para este ejercicio fiscal, por tanto, se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - ITEM 75 kit que viene en caja x50 reacciones

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría aceptar un kit que viene en caja x50 reacciones y dar más cantidad para completar lo necesario?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Se podría admitir la propuesta del posible oferente.		

Consulta 3 - ITEM 78 kit que viene en caja x96

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría aceptar un kit que viene en caja x96 reacciones de forma liofilizada y dar más cantidad para completar lo necesario?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Se podría admitir la propuesta del posible oferente.		

Consulta 4 - ITEM 78 aclaración sobre las sondas-2

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Solicito aclaración sobre si las sondas estarían agregando de forma aparte o debe ser parte de la mastermix?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Las sondas son agregadas de manera individual según la necesidad.		

Consulta 5 - ITEM 79 kit que viene en caja x96 reacciones de forma liofilizada

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría aceptar un kit que viene en caja x96 reacciones de forma liofilizada y dar más cantidad para completar lo necesario?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Se podría admitir la propuesta del posible oferente.		

Consulta 6 - ITEM 80 kit que viene en caja x96 reacciones de forma liofilizada

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría aceptar un kit que viene en caja x96 reacciones de forma liofilizada y dar más cantidad para completar lo necesario?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Se podría admitir la propuesta del posible oferente.		

Consulta 7 - ítem 80 kit que realiza amplificación de ADN y ARN-2

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría aceptar un kit que realiza amplificación de ADN y ARN con un mismo reactivo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Se podría admitir la propuesta del posible oferente.		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 140 - Bolsa para desechos bacteriológicos

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría ofertar una bolsa con las características técnicas solicitadas, pero de 121 L de capacidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Favor ajustarse a las EETT del PBC, debido a que se precisa bolsas de mayor capacidad a la propuesta para la disposición final de desechos bacteriológicos.		

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 131 - Cuchara para Laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Favor aclarar la capacidad de la cuchara de 30cm de largo solicitada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Capacidad de 350ml.		

Consulta 10 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 112 - Matraz aforado

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría ofertar matraz aforado de borosilicato 3.3 de 25 mL clase A, con certificado de calibración, tapa de Plástico NS 10/19?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Se podría admitir la propuesta del posible oferente, mientras se asegure el correcto ajuste de las tapas con el matraz ofertado.		

Consulta 11 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 106 - Puntera para micropipeta

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Favor aclarar el volumen o capacidad de la punta solicitada, que significa " ... de 0,25 2,5 mL, 115 mm" ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Capacidad de 0,25 a 2,5mL y Longitud de 115mm.		

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 97 - Filtro para muestra - Membrana sintética

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría ofertar el filtro solicitado pero sin los separadores intermedios unitarios? ya que para poder manipular adecuadamente los referidos filtros habitualmente se utilizan pinzas de disección de punta muy fina		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Favor ajustarse a las EETT del PBC, debido a la practicidad en el manejo de los filtros.		

Consulta 13 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 96 - Filtro para muestra - Membrana sintética

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría ofertar el filtro solicitado pero sin los separadores intermedios unitarios? ya que para poder manipular adecuadamente los referidos filtros habitualmente se utilizan pinzas de disección de punta muy fina		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Favor ajustarse a las EETT del PBC, debido a la practicidad en el manejo de los filtros y evitar que se adhieran unos con otros.		

Consulta 14 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 113 - Picnometro

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría ofertar un picnometro con termómetro y con certificado de calibración, pero de 25 mL?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Se podría admitir la propuesta del posible oferente.		

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 159 - Filtro para Jeringa

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se podría ofertar filtro de jeringa, con membrana de PTFE de 0,2 micras, pero de 25 mm de diámetro?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Favor ajustarse a las EETT del PBC, debido a que la metodología analítica se encuentra validada y no debe sufrir variaciones en cuanto a los parámetros del método analítico.		

Consulta 16 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
Se solicita considerar aumentar el plazo de entrega de los bienes a mínimo 120 días hábiles a partir de la recepción de la orden de compra, ya que la amplia mayoría de los ítems solicitados son importados y de grandes cantidades. El aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Señores potenciales oferentes, se aclara que el presente llamado no es de carácter plurianual y los créditos presupuestarios están comprometidos para este ejercicio fiscal, por tanto, se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 17 - ITEM 93 Columna para HPLC

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
ITEM 93 COLUMNA PARA HPLC. Dice el PBC: Columna para cromatografía líquida (HPLC), empaque C18 de 100 mm 2,1 mm; 3,5 um. Considerando la flexibilidad otorgada por la USP 621. Será posible aceptar una columna de 3 um?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Favor ajustarse a las EETT del PBC, debido a que la metodología analítica se encuentra validada y no debe sufrir variaciones en cuanto a los parámetros del método analítico.		

Consulta 18 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2024
Solicitamos a la convocante extender el plazo de entrega a como mínimo 90 días corridos desde la Orden de compra, dado que existen materiales que requieren de traslado vía marítima y el plazo establecido es insuficiente, considerando además el trimestre del año, donde siempre los procesos de flete e importaciones son más extendidos en tiempo, y así dar mayor oportunidad a oferentes, y fomentar la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Señores potenciales oferentes, se aclara que el presente llamado no es de carácter plurianual y los créditos presupuestarios están comprometidos para este ejercicio fiscal, por tanto, se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 19 - consulta iD447765

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2024
Estimado Juan Carlos Me comunico desde Argentina por el ID de referencia, es la primera vez que me estaría presentando por sobre. Por lo que tengo algunas consultas formales, ya que tenemos gente trabajando en Paraguay pero el sobre sale de Argentina . por ejemplo: Si la firma de los documentos tiene que ser de puño y letra o puede ser digitalizado. Formularios y documentación a presentar Respecto a la garantía. Si puede ayudarme se lo agradecería o decirme quien puede ayudarme . Gracias Natalia Castillo 011 155461-5122		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Señores potenciales oferentes, favor ajustarse a lo establecido en la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Compras Públicas", y sus reglamentaciones correspondientes.		

Consulta 20 - ÍTEM 56 Secuencia de nucleótidos

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
Se consulta a la convocante si el ítem corresponde a un servicio e indicar las cantidad a secuenciar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
120 fragmentos. El producto solicitado corresponde a la secuencia del fragmento..		

Consulta 21 - ITEM 31 SODIO HIDROXIDO

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
ítems 31 Sodio Hidróxido PA. Favor confirmar que la cantidad requerida es 100 Kl., ya en Ítem 44 se vuelve a pedir 50 Kl		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
En total son 150 kg.		

Consulta 22 - ITEM 72 GLICERINA

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
Ítem 72 Glicerina. favor confirmar que lo requerido es 1000 FCOS X 1L		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Corresponde a un frasco de 1000mililitros. Se procede a la Adenda correspondiente.		

Consulta 23 - Ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
ITEM 2 - AGUA GRADO HPLC.....SE PODRA OFERTAR ENVASES DE 2,5 LITROS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Se podría admitir la propuesta del posible oferente, siempre y cuando complete la cantidad requerida.		

Consulta 24 - Suministros requeridos EETT

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
LA CONVOVANTE ACEPTARA PRODUCTOS CON VENCIMIENTO MENOR A LO SOLICITADO EN EL PBC PREVIO PEDIDO DE AUTORIZACION Y CON POLIZA DE CANJE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Señores potenciales oferentes se solicita ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas en el PBC.		

Consulta 25 - Ítem 82

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
FAVOR ESPECIFICAR SI ES PARA ANALISIS O ES PARA BIOLOGIA MOLECULAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Puede ser para análisis.(P.A)		

Consulta 26 - ÍTEM 56 Secuencia de nucleótidos

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2024
Se solicita amablemente a la convocante aclarar los tipos de muestra a analizar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Las muestras corresponden a fragmentos de ADN amplificados por PCR de plagas agrícolas.		

Consulta 27 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 131 - Cuchara para Laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2024
Se puede ofertar una cuchara de acero inoxidable de 250 gramos de capacidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
Señores potenciales oferentes, la capacidad solicitada es de 350 gramos o 350ml.		

Consulta 28 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 158 - Jeringa desechable con aguja

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2024
Favor indicar las características de la aguja que necesitan o si es indistinto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
Señores potenciales oferentes, las características de la aguja es indistinta.		

Consulta 29 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 145 - Tubos de PCR

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2024
Se podría oferta microtubos en tiras de 8 tubos de plástico con fondo cónico en tiras con tapas ópticas planas pero de 0,2 ml?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
Señores potenciales oferentes, se solicita ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas. Los tubos de 0,2 ml ofertados son incompatibles con nuestros equipos de laboratorio.		

Consulta 30 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 144 - Placas de PCR

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2024
Se podría ofertar Placas de PCR en tiempo real, de 96 pocillos low-profile pero de 0,2 ml?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
Señores potenciales oferentes, se solicita ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas. Las placas con pocillos de 0,2 ml ofertados son incompatibles con nuestros equipos de laboratorio.		

Consulta 31 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2024
Ítem 80: El kit de RT-PCR solicitado sería para la amplificación y detección de ADN con sondas de hidrólisis o por medio de agente intercalante tipo SYBR Green?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
Señores potenciales oferentes, el kit de RT-PCR solicitado es para amplificación de ADN y detección mediante sondas de hidrólisis.		

Consulta 32 - Ítem 33 - Cloruro de Potasio

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2024
Se solicita a la convocante aclarar la cantidad solicitada en el Ítem 33. En la especificación indica que solicita envases de 100 o 250 mL hasta completar el pedido. Pero en cantidad solicitada indica 30 mL.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
Señores potenciales oferentes, la cantidad solicitada es de 30mL.		